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GERJONA MALA1, EMI ÇELA2, DIANA BROVINA3 

ENDODONTIA RIGJENERATIVE NË DHËMBË PERMANENTË ME RRËNJË TË 

PAPËRFUNDUARA: REZULTATE KLINIKE DHE PRAKTIKA MODERNE

REGENERATIVE ENDODONTIC THERAPY IN IMMATURE PERMANENT TEETH: CLINICAL 

OUTCOMES AND  MODERN PRACTICES

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

BESMIRA STENA1, BRUNILDA KOCI2

VLERËSIMI I PËRDORIMIT, MIRËMBAJTJES DHE KOMPLIKACIONEVE ORALE NE PACIENTET 

ME PROTEZA TE LEVIZSHME

EVALUATION OF THE USE, MAINTENANCE AND ORAL COMPLICATIONS OF REMOVABLE 

DENTURES IN PATIENTS WITH REMOVABLE DENTURES

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

ALINA XHANI1, AMELA VISHKULLI2,  DANIELA KUME3

MIKROBIOMA ORALE NË PACIENTË PEDIATRIKË SI FAKTOR PARASHIKUES I KARIESIT 

DENTAR

ORAL MICROBIOME IN PEDIATRIC PATIENTS AS A PREDICTIVE FACTOR OF DENTAL CARIES 

B1. SESIONI I SHKENCAVE DENTARE - PREZANTIM (Aula Magna 1)

PROGRAMI
KONFERENCA E X SHKENCORE

22 Maj 2026

KAMPUSI UNIVERSITAR TEG

09:00 – 09:30 : CEREMONIA E HAPJES (Aula Magna 1)

Moderator:  Diana Sinani, Brunilda Koci, Gerjona Mala

09:30-09:45

09:50-10:05

10:10-10:25



10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

EDES HOXHA1, INESA MUCA2, GERTA KUPI3

ASPEKTI PSIKOLOGJIK I EKSTRAKTIMIT TË DHËMBALLËS SË PJEKURISË: PERCEPTIMI I 

ANKTHIT, FAKTORËT NDIKUES DHE ROLI I INFORMACIONIT NË PËRVOJËN E PACIENTIT

THE PSYCHOLOGICAL ASPECT OF WISDOM TOOTH EXTRACTION: PERCEPTION OF ANXIETY, 

INFLUENCING FACTORS, AND THE ROLE OF INFORMATION IN THE PATIENT EXPERIENCE

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

10:50-11:20 PUSHIM - KAFE

11:20-12:00 SESIONI I POSTERAVE

SINDI BRAMA1, MAIZA ABASLLARI2, IRINA ISUFI3, AGRON METO4

TRAJTIMI MULTIDISIPLINAR I AGENEZISË PËRMES ORTODONCISË DHE REHABILITIMIT 

IMPLANTAR

MULTIDISCIPLINARY MANAGEMENT OF DENTAL AGENESIS THROUGH ORTHODONTICS 

AND IMPLANT REHABILITATION

12:15-12:20 PYETJE DHE DISKUTIME

KETLIN MUKA1, NORA KALAJ2, ARSI REKA3, MELISA SHEHU4, MISHEL AVDIAJ5,     JONA 

KERI6

ROLI I ACIDEVE KARBOKSILIKE NË KARIESIN DENTAR

THE ROLE OF CARBOXYLIC ACIDS IN DENTAL CARIES

12:35-12:40 PYETJE DHE DISKUTIME

GERON MAMICA1, GESILA CACO2, AIDA METO3

MATERIALET DENTARE BIOAKTIVE DHE SISTEMET ADEZIVE ME VETI REMINERALIZUESE 

DHE ANTIBAKTERIALE

BIOACTIVE DENTAL MATERIALS AND ADHESIVE SYSTEMS WITH REMINERALIZING AND 

ANTIBACTERIAL PROPERTIES

12:55-13:00 PYETJE DHE DISKUTIME

ENTIOLA MERKAJ1, ALTEA SULA2, IRIAN LUBONJA3, AIDA METO4

BIOFILMI ORAL: ROLI ETIOLOGJIK DHE QASJET BASHKËKOHORE NË PARANDALIMIN DHE 

MENAXHIMIN E SËMUNDJEVE DENTARE

ORAL BIOFILM: ETIOLOGICAL ROLE AND CONTEMPORARY APPROACHES IN THE 

PREVENTION AND MANAGEMENT OF DENTAL DISEASES

13:15-13:20 PYETJE DHE DISKUTIME

13:00-13:15

Moderator:  Irina Isufi, Ersela Alikaj, Sindi Brama

10:30-10:45

12:00-12:15

12:20-12:35

12:40-12:55



SONILA VËNGO1,  NINETA SARAÇI2

MENAXHIMI KIRURGJIKAL I KISTEVE ODONTOGJEN INFLAMATOR

SURGICAL MANAGEMENT OF INFLAMMATORY ODONTOGENIC CYSTS

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

VALENTINA GJOKA1, NINETA SARAÇI2

KOMPLIKACIONET POST-EKSTRAKSIONIT DENTAR

POST-EXTRACTION COMPLICATIONS IN DENTAL PRACTICE

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

FABJONA MYRTEZA
1
, REA SINANAJ

2
, STELA PANTEQI

3

SFIDAT E TRAJTIMIT TË PERIODONTITIT KRONIK PERIAPIKAL

CHALLENGES IN THE TREATMENT OF CHRONIC PERIAPICAL PERIODONTITIS

10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

ARJOL HANELLI1, KRESHNIK ÇOTA2

MJEKIMI I PARADONTOPATIVE: SCALING AND ROOT PLANING KUNDREJT TERAPISË ME 

LAZER

MANAGEMENT OF PERIODONTAL DISEASES: SCALING AND ROOT PLANING VERSUS LASER 

THERAPY

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

10:50-11:20 PUSHIM - KAFE

11:20-12:00 SESIONI I POSTERAVE

ESTER KOROVESHI1, OKSANA MUCOLLARI2, ALBA KAMBERI3

NGA MATERIALI ELASTOMERIK TE SKANIMI INTRAORAL: EVOLUCIONI I MARRJES SË 

MASAVE NË PROTETIKË 

FROM ELASTOMERIC MATERIALS TO INTRAORAL SCANNING: THE EVOLUTION OF 

IMPRESSION TAKING IN PROSTHETICS

12:15-12:20 PYETJE DHE DISKUTIME

AMELA VISHKULLI1, ALINA XHANI2 , ERA CAHANI3 , ESTELA HALIMI4

NGA PLANIFIKIMI VIRTUAL NE REALIZIM KLINIK: EVOLUCIONI I GUIDAVE KIRURGJIKALE NE 

IMPLANTOLOGJI

FROM VIRTUAL PLANNING TO CLINICAL IMPLEMENTATION: THE EVOLUTION OF SURGICAL 

GUIDES IN IMPLANTOLOGY

12:35-12:40 PYETJE DHE DISKUTIME

09:50-10:05

10:10-10:25

10:30-10:45

12:00-12:15

12:20-12:35

09:30-09:45

B2. SESIONI I SHKENCAVE DENTARE - PREZANTIM (Aula Magna 2)

Moderator:  Nineta Saraci, Orges Simeon, Sonila Vengo

Moderator:  Alba Spahaj, Olja Tanellari, Ester Koroveshi



NORA KALAJ1, JONA KERI2

A MUND TЁ ZЁVENDЁSOJЁ INTELIGJENCA ARTIFICIALE (IA) MJEKЁT STOMATOLOGЁ NЁ 

EDUKIMIN E PACIENTIT? NJЁ STUDIM ANKETOR ME BURIM TЁ FSHEHUR

CAN ARTIFICIAL INTELLIGENCE (AI) REPLACE DENTISTS IN PATIENT EDUCATION? A 

BLINDED SURVEY STUDY

12:55-13:00 PYETJE DHE DISKUTIME

XHOANA XHANAKU1, ADORA SHPATI2

ENDOKARDITI INFEKTIV: ROLI I BAKTERIEVE ORALE DHE PROFILAKSIA ME ANTIBIOTIKË

INFECTIVE ENDOCARDITIS: THE ROLE OF ORAL COMMENSAL BACTERIA AND ANTIBIOTIC 

PROPHYLAXIS

13:15-13:20 PYETJE DHE DISKUTIME

DAVE POLIÇI1, ESTER KOROVESHI2, AIDA METO3

ROLI I NANOTEKNOLOGJISË NË BIOMEKANIKËN DENTARE DHE RIGJENERIMIN 

BIOMIMETIK

THE ROLE OF NANOTECHNOLOGY IN DENTAL BIOMECHANICS AND BIOMIMETIC 

REGENERATION

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

DRITA KORDHOKU1, AIDA METO2

TRIADA BIOAKTIVE E RIGJENERIMIT ORAL: NJË MODEL KONCEPTUAL MBI ROLIN 

SINERGJIK TË OZONIT DHE PËRBËRËSVE NATYRALË

BIOACTIVE TRIAD OF ORAL REGENERATION: A CONCEPTUAL MODEL ON THE SYNERGISTIC 

ROLE OF OZONE AND NATURAL COMPOUNDS

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

MARINA TIKA1 , KATERINA RREZHDA2, MERSI ALLIU3, AIDA METO4

TEKNIKAT MINI-INVAZIVE: A ËSHTË KJO E ARDHMJA E DENTISTRISË RESTORATIVE?

MINIMALLY INVASIVE TECHNIQUES: IS THIS THE FUTURE OF RESTORATIVE DENTISTRY?

10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

ERALD BEQIRAJ1, KLAIVERT METAJ2, ESTELA HALIMI3, AIDA METO4

REPLACE OR REPAIR” NË STOMATOLOGJINË MINIMALE INVAZIVE: QASJA BASHKËKOHORE 

NË MENAXHIMIN E RESTAURIMEVE DENTARE

REPLACE OR REPAIR” IN MINIMALLY INVASIVE DENTISTRY: CONTEMPORARY 

APPROACHES TO THE MANAGEMENT OF DENTAL RESTORATIONS

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

09:50-10:05

10:30-10:45

10:10-10:25

B3. SESIONI I SHKENCAVE DENTARE - PREZANTIM (D 201)

Moderator:  Aida Meto, Ditmir Kopani, Dave Poliçi

12:40-12:55

13:00-13:15

09:30-09:45



10:50-11:20 PUSHIM - KAFE

11:20-12:00 SESIONI I POSTERAVE

LIVIA TOPI1, ANXHELA SOKOLI2, OKSANA MUCOLLARI3, RID GAVAZI4 , ADELA ALUSHI5

KRAHASIMI I MATERIALEVE TË QERAMIKËS NË PUNIMET FIKSE: METAL PORCELAN, 

ZIRKON DHE DISILIKAT LITIUMI 

COMPARATIVE OF CERAMIC MATERIALS IN: PORCELAIN FUSED METAL, ZIRCONIA AND 

LITHIUM DISILICATE CROWNS

12:15-12:20 PYETJE DHE DISKUTIME

STELA ALIKO 1, IRINA ISUFI2, ADELA ALUSHI3 

NDIKIMI I TRAJTIMEVE ORTODONTIKE NË RRUGËT E SIPËRME AJRORE

THE IMPACT OF ORTHODONTIC TREATMENTS ON THE UPPER AIRWAYS 

12:35-12:40 PYETJE DHE DISKUTIME

MATEO DOGA1, MARINELA RESULI2, MONIKA MUSTA3, DITMIR KOPANI4, AIDA METO5

DIGITAL SMILE DESIGN: NJE QASJE BASHKËKOHORE PËR PLANIFIKIMIN ESTETIK DHE 

FUNKSIONAL TË BUZEQESHJES

DIGITAL SMILE DESIGN: A CONTEMPORARY APPROACH TO AESTHETIC AND FUNCTIONAL 

SMILE PLANNING

12:55-13:00 PYETJE DHE DISKUTIME

KEJSI CERRIKU1, JONA KERI2

EFEKTIVITETI DHE SIGURIA E PЁRDORIMIT TE FLUORIT NЁ HIGJENЁN ORALE PEDIATRIKE, 

NJЁ RISHIKIM I LITERATURЁS

EFFECTIVENESS AND SAFETY OF FLUORIDE USE IN PEDIATRIC ORAL HYGIENE: A 

LITERATURE REVIEW

13:15-13:20 PYETJE DHE DISKUTIME

ALKETA LUKA
1
, DANIELA KUME

2

NDIKIMI I CIGAREVE ELEKTRONIKE NE SHENDETIN ORAL

THE IMPACT OF ELECTRONIC CIGARETTES ON ORAL HEALTH

ALTEA SULA1, ENTIOLA MERKAJ2, DITMIR KOPANI3, AIDA METO4

BUZËQESHJA PERFEKTE: ROLI DHE TEKNIKAT E RESTAURIMIT DIREKT TË FASETAVE NË 

STOMATOLOGJINË ESTETIKE

THE PERFECT SMILE: ROLE AND TECHNIQUES OF DIRECT VENEER RESTORATION IN 

AESTHETIC DENTISTRY

12:40-12:55

13:00-13:15

1

2

B4. SESIONI I SHKENCAVE DENTARE - POSTER (Kati O)

Moderator:  Agron Meto , Estela Halimi, Daniela Kume,  Adela Alushi

Moderator:  Benarda Beqaraj, Oksana Mucollari,  Livia Topi

12:20-12:35

12:00-12:15



ALINA XHANI1, ALTEA KOLA2, AMELA VISHKULLI3, ERSELA ALIKAJ4

EFIKASITETI I PËRTYPJES DHE USHQYERJA: PASOJAT E FSHEHURA TË PËRSHTATJES 

INADEKUATE TË PROTEZAVE

CHEWING EFFICENCY AND NUTRITION: THE HIDDEN CONSEQUENCES OF POOR DENTURE 

FIT

DANJELA PRENGA1, ARIELA BITRI2, ELI KALIA3, ERISELDA MAMUTAJ4, AIDA METO5

A DO TA ZËVENDËSOJNË BIOMATERIALET MBUSHJEN TRADICIONALE? ROLI I 

MATERIALEVE BIOAKTIVE NË TË ARDHMEN E DENTISTRISË RESTORATIVE

 WILL BIOMATERIALS REPLACE TRADITIONAL FILLINGS? THE ROLE OF BIOACTIVE 

MATERIALS IN THE FUTURE OF RESTORATIVE DENTISTRY

AMELA VISHKULLI1, ALINA XHANI2, ALBA KAMBERI3

VLERESIMI I INDEKSIT TE PLLAKES BAKTERIALE NEPACIENTE ME APARATE ORTODONTIKE 

FIKSE

ASSESSMENT OF THE PLAQUE INDEX IN PATIENTS WITH FIXED ORTHODONTIC 

APPLIANCES

DISELA SHEHU1, MATEO DOGA2, ANXHELA ALUSHAJ3, DORJAN HYSI4, ALGEN ISUFI5

INTEGRIMI I TRAJTIMIT ENDODONTIK DHE KIRURGJISË APIKALE NË MENAXHIMIN E 

INFEKSIONEVE PERIAPIKALE KRONIKE

INTEGRATION OF ENDODONTIC TREATMENT AND APICAL SURGERY IN THE 

MANAGEMENT OF CHRONIC PERIAPICAL INFECTIONS

ETLEVA KURTI1, ADORA SHPATI2

MENAXHIMI I KARIESIT TE THELLE DHE MBROJTJA E VITALITETIT PULPAR

MANAGEMENT OF DEEP CARIES AND PROTECTION OF PULP VITALITY 

ELISA MARKU1, DANIELA KUME2 

TRAJTIMI STOMATOLOGJIK TEK FËMIIJËT ME AFTËSI NDRYSHE DHE SFIDAT NE PRAKTIKËN 

KLINIKE

DENTAL TREATMENT IN CHILDREN WITH SPECIAL NEEDS AND CHALLENGES IN CLINICAL 

PRACTICE

ADELINA BINJAKU1, ADORA ISUFI2, ALDINJO SHENA3, ANISA LIZAJ4, ARBJOLA SHULI5, 

ELIGERTA DOSKU
6
, JONA KERI

7

GRUPET FUNKSIONALE ORGANIKE NË MATERIALET DHE SUBSTANCAT E PËRDORURA NË 

STOMATOLOGJI

ORGANIC FUNCTIONAL GROUPS IN MATERIALS AND SUBSTANCES USED IN DENTISTRY

INXHI DRINAJ1, IRSA SHIRA2, ALBA KAMBERI3

NDIKIMI I DIETES ACIDIKE NE FORMIMIN E LEZIONEVE TE BARDHA

THE IMPACT OF ACIDIC DIET ON WHITE SPOT LESION FORMATION

3

4

5

6

7

8

9

10



KLEA GOLECI1, KEJSI SULA2, ADORA SHPATI3, AIDA METO4

MBINDJESHMËRIA DENTINARE: NJË QASJE E INTEGRUAR NË PATOGJENEZË, DIAGNOZË 

DHE STRATEGJITË BASHKËKOHORE TË MENAXHIMIT

DENTIN HYPERSENSITIVITY: AN INTEGRATED APPROACH TO PATHOGENESIS, DIAGNOSIS, 

AND CONTEMPORARY MANAGEMENT STRATEGIES

LUNTINA SHKRETA1, DITMIR KOPANI2, AIDA METO3

MINIMIZIMI I EFEKTEVE NEGATIVE TË ZBARDHJES SË DHËMBËVE ME AGJENTË NATYRALË

MINIMIZING THE NEGATIVE EFFECTS OF TOOTH BLEACHING USING NATURAL AGENTS

ORJONA DURICI1, DANIELA KUME2 

PROBIOTIKET DHE NDIKIMI POZITIV QE KA NE SHENDETIN ORAL

PROBIOTICS AND THEIR POSITIVE IMPACT ON ORAL HEALTH

 SINDI BRAMA1, MATEO DOGA2 , MAIZA ABASLLARI3, KLEVINA NANO4, IRINA ISUFI5 

RIPOZICIONIMI I KANINËVE MAKSILARË TË IMPAKTUAR NË ARKADËN DENTARE PËRMES 

TRAJTIMIT ORTODONTIK DHE NDËRHYRJES KIRURGJIKALE 

REPOSITIONING OF IMPACTED MAXILLARY CANINES INTO THE DENTAL ARCH THROUGH 

ORTHODONTIC TREATMENT AND SURGICAL INTERVENTION 

XHESIKA RAPÇE1, ESTELA HALIMI2, ALGEN ISUFI3

SËMUNDJET INFLAMATORE TË GJENDRAVE SALIVARE: DIAGNOSTIKIMI DHE MENAXHIMI 

BASHKËKOHOR

INFLAMMATORY DISEASES OF THE SALIVARY GLANDS: CONTEMPORARY DIAGNOSIS AND 

MANAGEMENT

XHOVANA BREGASI1, MEGI MOLLAYMERI2, MELISA DRIZA3, LEONORA GJINI4,    SAMIRA 

BOCIA5, ANASTASJA LENA6, ALBA KAMBERI7, ADORA SHPATI8

CEMENTET DENTARE DHE ROLI I DERIVATEVE ME OKSIGJEN NË ADERIMIN DENTAR

DENTAL CEMENTS AND THE ROLE OF OXYGEN- DERIVED FUNCTIONAL GROUPS IN DENTAL 

ADHESION 

XHULIANO TEROLLI1, XHORXH KOCA2, DANIELA KUME3 

INTELIGJENCA ARTIFICALE NE DENTISTRINE PREVENTIVE: APLIKIMET DHE PERSPEKTIVAT E 

TE ARDHMES

ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN PREVENTIVE DENTISTRY: APPLICATIONS AND FUTURE 

PERSPECTIVES 

FALEMINDERIT PËR PJESËMARRJEN!
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